
PCR ROLLER MIT KLEBEPOLSTERSYSTEM 

Diese hochwertigen Reinigungsgeräte eignen sich hervorragend zur Reinhaltung 
und Reinigung für folgenden Anwendungsbereichen: 

Reinräume Halbleiter  Siebdruck 
Foto-Montage Glas-Herstellung Laminate 
Platinen Scanner  LCD 

Die PCR Roller sind in 3 verschiedenen Farben bzw. Klebestärken erhältlich: 

Blau = stark   Rot = mittel Schwarz = leicht 
geeignet für starre Substrate geeignet für halbstarre geeignet für felxible Substrate 
und starke Verschmutzungen Substrate 

Die Bindefähigkeit der PCR-Roller erlaubt müheloses Entfernen von Partikeln, die 
kleiner als ein Mikrometer sind, und erzielen damit Ergebnisse, die jenen der 
chemischen Reinigungssysteme bei weitem überlegen sind. 

Die einzigartige Zusammensetzung der nicht klebenden und nicht scheuernden 
Polymerroller gewährleistet, dass empfindliche Oberflächen nicht beschädigt werden.  

Die ergonomische Formgebung des Rollers sorgt dafür, dass der Roller bequem in 
der Hand liegt und Staub, Fussel und andere Verunreinigungen in nur einem 
Arbeitsgang entfernt werden. Eine größere Druckanwendung ist nicht erforderlich. 

Die Reinigung der PCR Roller erfolgt mit einem Klebepolster. Die Handhabung des 
Klebepolsters ist einfach.  Man entfernt lediglich die Schutzfolie und fährt einmal in 
Pfeilrichtung mit dem Roller darüber.  Jetzt ist der Roller sauber und wieder einsatz-
bereit.  Keine Chemikalien, keine Verunreinigungen und keine Wartezeiten!   



 
 
 
 
Artikel-Nummern  
 
Beschreibung Größe VE Artikel-Nr.: 
 
SET Reinigungsroller + Polster, blau 
Ersatzrolle, blau 
SET Reinigungsroller + Polster, blau 
Ersatzrolle, blau 

 
12"  
12" 
  6" 
  6"   

 
1 Stk. 
1 Stk. 
1 Stk. 
1 Stk. 

 
RRPCRB12 
RRPCRB12E 
RRPCRB6 
RRPCRB6E 

 
SET Reinigungsroller + Polster, rot 
Ersatzrolle, rot 

 
12" 
12" 

 
1 Stk. 
1 Stk. 

 
RRPCRR12 
RRPCRR12E 

 
SET Reinigungsroller + Polster, schwarz 
Ersatzrolle, schwarz 

 
12" 
12" 

 
1 Stk. 
1 Stk. 

 
RRPCRS12 
RRPCRS12E 

 
Klebepolster für 6" und 12" 
 

 
12" x 9" 

 
50 Blatt 

 
RRPCP12K 

 
Pad-Holder 
 

 
12" 

 
1 Stk. 

 
RRPCRPH 
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